

BRUGERRÅD: Kirkehavegård		MØDE NR.: 01/2026
SAGSTYPE: Referat Dagsorden udsendt d. 12/01 2026 af Enrique C. Jensen		MØDEDATO: 21/1 2026
MØDESTED: Kirkehavegaard, Sal 2		MØDEID: 17.30-19.00
INVITEREDE:	John Nørskov (LFAK) Tine Snekkerup (Scleroseforeningen & Rampelyset) Hanne Funch Staugaard (Farvegladerne & Allerød Kunstforening) Janne Sury (Farvegladerne) Erik V. Nielsen (Slå en Streg) Winnie Grønnemose (Slå en Streg) Ninna Berg (Mejslen) Leon Kristensen (Patientforeningen Thors Hammer & Hemingway Club) Anna Eckhoff (Blixen Club Allerød 1) Hafdis Thorsteinsdottir (Blixen Club Allerød 2) Lotte Petersen (Blixen Club Allerød 2) Susanne Hansen (Blixen Club 3) Anne Berentsen (Blixen Club 3) Hanne Kiær (Visens Venner) Mogens Petersen (Allerød Motion & Natur) Lisa Bjørstorp (SeniorNet) Inger Jørgensen (SeniorNet) Birgitte Simonsen (Allerød Linedance) Eva Skou (Allerød Linedance) Hans Phillipsen (Danmarks Naturfredningsforening) Jørgen Dahlhoff (Allerød Diabetesforening) Jette Vestergaard Rasmussen (Allerød Diabetesforening) Anker Herum (Dansk Handicapforbund) Lone Dahlager (Allerød Førtidspensionister) Soldis Sigurdardottir (Allerød Kunstforening) Lena Becker (DOF Allerød Fritidsskoler) Alice Silkjær (FOMA) Jette Grundsøe (Allerød Seniordans) Jonna Pedersen (Allerød Seniordans) Gina Lisbygd (Allerød Seniordans) Katja Weinreich (Allerød Croquis) Merete Munk (Allerød Croquis) Kenn Haagen Nielsen (Hemingway Club) Jørgen Meibom (Hemingway Club) Flemming Bonvang (Hemingway Club) Oskar Trieb (Tiden Flyver) Margrethe Nørskov (Allerød og Omegns Fjerkræklub) Enrique Córdova Jensen (Allerød Kommune, Idræt & Folkeoplysning)	
AFBUD:	John Nørskov (LFAK) Leon Kristensen (Patientforeningen Thors Hammer & Hemingway Club) Ninna Berg (Mejslen) Hanne Kiær (Visens Venner) Katja Weinreich (Allerød Croquis) Inger Jørgensen (SeniorNet) Birgitte Simonsen (Allerød Linedance) Eva Skou (Allerød Linedance) Jørgen Dahlhoff (Allerød Diabetesforening) Anker Herum (Dansk Handicapforbund) Lone Dahlager (Allerød Førtidspensionister) Soldis Sigurdardottir (Allerød Kunstforening) Lena Becker (DOF Allerød Fritidsskoler) Margrethe Nørskov (Allerød og Omegns Fjerkræklub)	

EJ MØDT:	
----------	--

1.	Godkendelse af referat og opfølgning på beslutninger	
	1. Godkendelse af referat 15/09 2025 2. Opfølgning på beslutninger	
Bilag	<i>Referat Brugerrådsmøde 15/09 2025 - Vedhæftet i invitationsmail</i>	
Referat	1. Godkendelse af referat 15/09 2025 2. Opfølgning på beslutninger Stemning af klaver og flygel er foretaget og der er indkøbt to nye lænestole til Rampelyset. På sidste møde var der enighed i Brugerrådet, at lade initiativgruppen sende et brev vedr. Kirkehavegaard fremtid til KIFU. Brevet blev sendt for kommunalvalget og KIFU har også givet et svar. Initiativgruppen har rundsendt svaret til Brugerrådet.	
	Referat godkendt	Brugerrådet
	Opfølgning på beslutninger taget til efterretning	Brugerrådet

2.	Godkendelse af dagsorden	
Bilag		
Referat	Hanne og Jørgen bad om at få et punkt på dagsorden vedr. et initiativ vedr. et fælles forum for kulturområdet. Punkt 3 er tilføjet dagsordenen.	
Beslutning & ansvar	Punkt tilføjet til dagsorden	Brugerrådet
	Ny dagsorden godkendt	Brugerrådet

3.	Kulturalliancen	
Bilag		
Referat	Initiativgruppen består af: • Alice Silkjær • Hanne Funch Staugaard • Hafdis Thorsteinsdottir • Jørgen Meibom • Flemming Bonvang Ved sidste brugerrådsmøde d. 15/9-2025 orienterede gruppen vedr. deres fælles bekymring vedr. Kirkehavegaard som facilitet. Brugerrådet gav gruppen mandat til at sende KIFU et brev og KIFU har svaret tilbage, at der grundlæggende ikke er nogle tanker eller dagsordener vedr. Kirkehavegaard på nuværende tidspunkt. Svaret er rundsendt til Brugerrådet. Initiativgruppen har efterfølgende snakket om oprettelse af et forum, som overordnet kan tale kulturens sag og være dets talerør og samarbejde med politikere og forvaltningen, noget i samme model som Allerød Idrætsunion. Initiativgruppen præsenterede deres tanker og ideer for Brugerrådet og har desuden forfattet et brev med disse tanker og ideer, som vedhæftes referatet.	

	Initiativgruppen vil gerne høre om man har Brugerrådets opbakning til forsat at afsøge mulighederne for sådant et projekt og tilkendegivelse om evt. aktiv deltagelse i arbejdet fremadrettet.	
Beslutning & ansvar	Brugerrådet bakker op initiativet	Initiativgruppen arbejder videre med projektet

4.	Brugerrådets rådighedsbeløb <u>Generelt information om anvendelse af rådighedsbeløbet</u> - Medmindre andet er aftalt, står brugerrådet selv for bestilling og evt. afhentning af indkøb. Elektronisk faktura skal sendes til EAN nr. 5798008486180, CVR.nr. 60 18 31 12 af sælger eller en forening (via virk.dk) med referencen JACP/Brugerråd - Allerød Kommune udbetaler udlæg til en foreningskonto, men fakturaen skal være udstedt til en forening eller brugerrådet. Der udbetales <u>ikke</u> til privatpersoner/cpr.nr. - Ønskes rådighedsbeløbet brugt på ændringer af bygningen eller udendørsarealer der søges tilladelse herfor per mail til teknikogdrift@alleroed.dk. Arbejdet må ikke igangsættes førend der foreligger en tilladelse fra Allerød Ejendomme. - Rådighedsbeløbets størrelse er besluttet på ØU den 29. september 2015 pkt. 25 - Indtægter vedr. <u>enkelt-udlån</u> af overskudskapacitet på anlægget tilfalder brugerrådskontoen, til brug for almene aktiviteter, jf. ØU den 29. september 2015 pkt. 25. - Ikke anvendt rådighedsbeløb kan ikke opspares og overføres mellem regnskabsårene, jf. Økonomiudvalget 18. april 2017 Rådighedsbeløbet er pr. dags dato kr. 5.300,-	
Bilag		
Referat	Forslag til disponering af rådighedsbeløbet. Blixen 3 og Tiden flyver ønsker en ekstra skærm ligesom den der er til rådighed i forvejen. Enrique orienterede Brugerrådet at der er forståelse for behovet at få projektoren udskiftet med en storskærm mere. Forvaltningen investerer først på året kun i udstyr der fremgår af listen over fornødent udstyr til folkeoplysende aktivitet jf. lokalreglerne 4.10., ønsket er noteret af forvaltningen. Desuden kan pulje til faciliteter, udstyr og inventar søges, når den åbner 1. marts. https://www.aktivalleroed.dk/for-foreninger/puljer/facilitet-udstyr-inventar-pulje/ Brugerrådet valgte at udskyde disponering af rådighedsbeløb til næste møde.	
Beslutning & ansvar	Brugerrådet går i tænkeboks til næste møde	Brugerrådet

6.	Bygningsdrift og –vedligehold - Alle fejl og mangler på Allerød Kommunes ejendomme og fast inventar skal indberettes til Teknik og Drift via applikationen Allerød BorgerTip. Er der en servicemedarbejder til stede på anlægget, bedes vedkommende kontaktes inden indberetning. - Alle fejl og mangler på kommunalt ejet idrætsudstyr der anvendes af kommunens skoler og folkeoplysende foreninger skal indberettes til Idræt og Folkeoplysning på jacp@alleroed.dk - Bestilling af nøglebrik til kommunale ejendom og spørgsmål vedr. adgangskontrol skal sendes til Teknik og Drift på teknikogdrift@alleroed.dk. Vejledning findes på www.aktivalleroed.dk under fanen <i>vejledning</i>. - Ved akutte fejl og mangler efter kl. 15.30 ring til servicevagten på 70 10 60 50 og tast 3. Ved alarm tast 1. Ved manglende svar, indtal en besked ved at tast 2.	
Bilag		
Referat	Blixen 3 forespørger om det er muligt at have en form for afskærmning eller gardiner for vinduerne i sal 1.	

Beslutning & ansvar	Afskærmning eller gardiner i sal 1	Enrique undersøger hos Allerød Ejendomme.
---------------------	------------------------------------	---

7.	Udnyttelse af haltider <i>"Det er målet, at der sker en optimal udnyttelse af alle lokaler og udendørs anlæg. Det enkelte brugerråd har samtidig med ansvaret for at fordele tiderne på anlægget også ansvaret for, at alle de fordelte tider udnyttes. Dette sker ved, at brugerråddet har et fast punkt på samtlige brugerrådsmøder, hvor udnyttelsen af tiderne behandles med henblik på at få så god en udnyttelse af tiderne som muligt (belægningsgrad)."</i>	
Bilag	Regler for lån og leje af Allerød Kommunes lokaler og udendørsanlæg https://aktivalleroed.dk/media/12552/regler-for-laan-og-leje-af-alleroed-kommunes-lokaler-og-udendoers-anlaeg.pdf	
Referat	Intet til dette punkt.	
Beslutning & ansvar		

8.	Gensidig orientering og evt. drøftelse 1. Forvaltningen 2. Gensidig orientering	
Bilag		
Referat	1. Forvaltningen Valg til Folkeoplysningsudvalget er afholdt for nyligt og Alice Silkjær blev stemt ind for mærkesagsforeningerne. Derudover er John Nørskov Hansen fra LFAK, formand for udvalget. 2. Gensidig orientering Hanne meddelte at Årsrapport for 2025 er fremsendt til forvaltningen.	
Beslutning & ansvar		

8.	Eventuelt & næste brugerrådsmøde	
Bilag		
Referat	Næste møde afholdes d. 23. september enten i sal 2 eller Rampelyset kl. 16.30.	
Beslutning & ansvar	Næste møde d. 23. september kl. 16.30	Enrique indkalder via Outlook.